
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Istituto Romano di San Michele
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP)

Piazzale Antonio Tosti, 4 - 00147 Roma
tel. 06/51858205 - fax 06/5120986

info@irsm.it | istitutoromanosanmichele@pcert.postecert.it

Determina Direttoriale n. 501 del 04/08/2023

Oggetto: Copertura assicurativa RC Patrimoniale. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) in favore dei Lloyd’s corrispondente AIB per il periodo 01.07.2023 - 30.06.2024.
Smart CIG n. Z3C3BB8C93. Liquidazione premio assicurativo.

Ufficio proponente: Patrimonio e Beni Storico Artistici

Estensore dell'atto: Geom. Marco Grasselli

Il Responsabile del Procedimento sotto riportato, a seguito dell'istruttoria, con la sottoscrizione del presente atto attesta
che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Marco Grasselli Roma, 03/08/2023

Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e Rendicontazione, con la firma del presente atto, attesta, per la sola eventuale
disponibilità dei fondi, che i costi di cui al presente atto trovano copertura nel budget economico di previsione e sono già
stati imputati al conto n. 30210005 con determina n. 412/2023.

Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e Rendicontazione
Dott.ssa Roberta Valli Roma, 03/08/2023



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 4

Il Direttore

VISTA la deliberazione della Regione Lazio n. 416 del 7 luglio 2020 - pubblicata sul BURL n. 87 del 9

luglio 2020 - con la quale è stata disposta la fusione per incorporazione delle II.PP.AA.BB. Istituto Romano di

San Michele e Opera Pia Nicola Calestrini e la contestuale trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla

Persona (ASP) denominata Istituto Romano di San Michele;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 17 luglio 2020, avente ad oggetto la

“Presa d’atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 416 del 7 luglio 2020 “Fusione per incorporazione delle

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Istituto Romano di San Michele e l'Opera Pia Nicola Calestrini,

contestuale trasformazione nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "Istituto Romano di San Michele" con

sede in Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell'articolo 4 del

regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00199 del 26 novembre 2020 – pubblicato sul

BURL n.146 del 1° dicembre 2020 - con il quale è stato nominato, per la durata di n. 5 (cinque) anni decorrenti

dalla data di approvazione dello stesso atto, il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Istituto Romano di San

Michele, così come integrato da decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00090 del 26 aprile 2021, dal

decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00115 del 31 maggio 2021, dal decreto del Presidente della

Regione Lazio n. T00205 del 3 novembre 2021, dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00069 del 27

maggio 2022 e dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00161 del 7 ottobre 2022;

PRESO ATTO dell’insediamento del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Istituto Romano di San

Michele a seguito di prima riunione tenutasi in data 04.12.2020;

PRESO ATTO, altresì, della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 30.03.2021 con la

quale è stato affidato l’incarico triennale di Direttore, con decorrenza dal 1° aprile 2021, al Dott. Fabio Liberati;

PREMESSO che

- con determina n. 412/2030 l’Ente ha disposto di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs.

50/2016 e ss. mm. ii. i servizi assicurativi relativi alla polizza R.C. Patrimoniale, per il periodo 01/07/2023–

30/06/2024 in favore dei Lloyd’s corrispondente AIB, per un premio lordo pari ad € 3.974,83 (euro

tremilanovecentosettantaquattro/83);

- con il medesimo atto è stato stabilito di imputare al conto 30210005 del bilancio dell’Ente, la somma

necessaria alla liquidazione del predetto importo e di liquidare con successivi atti le somme sopra indicate in

favore della Soc. AON S.p.A. in qualità di broker dell’Ente, la quale provvederà a corrisponderla ai Lloyd’s

corrispondente AIB a titolo di pagamento dei premi assicurativi dovuti;

CONSIDERATO che

-la Società AON S.p.A., in qualità di Broker dell’Istituto, con nota prot. n. 6024/2023 ha richiesto il pagamento

del premio suddetto, come contrattualmente previsto, entro e non oltre il 29.08.2023;

-che il relativo contratto assicurativo è stato registrato presso il repertorio dell’Asp al n. 108 del 19.07.2023;

ACQUISITO agli atti dell’Ente il D.U.R.C. con prot. n. 6428/2023 con scadenza validità 31.10.2023,

relativo alla Società AIB che risulta “REGOLARE” nei confronti di INPS/INAIL;

RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra espresse, procedere alla liquidazione degli importi

sopra indicati in favore della Soc. AON S.p.A., la quale provvederà a corrisponderli ai Lloyd’s corrispondente

AIB;

VISTO il codice Smart CIG n. Z3C3BB8C93 acquisto per l’affidamento dell’incarico;

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 4

disposto dall’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e

di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019, n. 2;

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione della Regione Lazio del 7 luglio 2020, n. 416;

per quanto in premessa specificato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DETERMINA

1) di liquidare l’importo di € 3.974,83 (euro tremila novecentosettantaquattro/83) in favore della AON S.p.A. in

qualità di broker dell’Ente, la quale provvederà a corrisponderlo in favore dei Lloyd’s corrispondente AIB per

i servizi assicurativi relativi alla polizza R.C. Patrimoniale, per il periodo 01/07/2023–30/06/2024;

2) di dare atto che, come indicato nel frontespizio, la somma sopra indicata è stata imputata con Determina

Direttoriale n. 412/2023.

3) di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio istituzionale, nell’apposita sottosezione dedicata

dell’area Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Marco Grasselli

Il Direttore
Dott. Fabio Liberati



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 4

***


		2023-08-04T14:32:02+0200
	Fabio Liberati 1a90988ce18266d9390f242c9175ca7c282fe1c6




